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REPRESENTANTES DEL CONSEJO ACADÉMICO 2020 

 
El Consejo Académico en la Institución Educativa Colegio Loyola para la Ciencia y la Innovación, es la instancia superior para 

participar en la orientación pedagógica del establecimiento y está integrado por el Rector(a) quien lo preside, los directivo s docentes 

y un docente por cada por cada área del Plan de Estudios. 

 

 

Nº ÁREA NOMBRE COMPLETO CORREO ELECTRONICO  

1 Ciencias Naturales Luz Marlín Mena Salcedo  marlinmena82@hotmail.com  

2 Ciencias Sociales Jorge Armando Ardila Robledo  jorge.ardila@iecolegioloyola.edu.co 

3 Educación Ética y Filosofía Marco Antonio Restrepo  marco.restrepo@iecolegioloyola.edu.co 

4 Educación Religión Susana Yepes Cardona  susana.yepes@iecolegioloyola.edu.co 

5 Educación Artística Ángela Cecilia Osorio Giraldo  angela cecilia.osorio@iecolegioloyola.edu.co 

6 Educación Física y Deporte Héctor Julián  Zapata Díaz  julian.zapata@iecolegioloyola.edu.co 

7 Humanidades  Alex Wilson García Maya   samuelyalex1978@gmail.com  

8 Matemáticas  Néstor Albeiro Cataño Córdoba  nestor.catano@iecolegioloyola.edu.co 

9 Tecnología e Informática Luz Marina Sierra Osorio  luzmarina.sierra@iecolegioloyola.edu.co 

10 Economía Y Política  Hernán Darío Villegas Gómez  hernan.villegas@iecolegioloyola.edu.co 

11 Investigación Escolar  Anlly Viviana Montoya Rodríguez  anlly.montoya@iecolegioloyola.edu.co 

12 Coordinador Académico Humberto Restrepo humberto.restrepo@iecolegioloyola.edu.co  

13 Rector Luz Stella Vallejo Cardona rectoria@iecolegioloyola.edu.co  
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